
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ KURZŮ SVAŘOVÁNÍ 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel  Dodavatel 

Masarykova střední škola zemědělská a Vyšší 

odborná škola, Opava, příspěvková organizace  

Purkyňova 1654/12, 746 01 Opava 

zastoupená:  Ing. Arnoštem Kleinem, ředitelem 

IČ:   47813130 

Číslo účtu: 19-0674060237/0100 

 Střední škola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 

51, příspěvková organizace  

Kolofíkovo nábřeží 1062/51, 747 05 Opava 5 

zastoupená:  Ing. Josefem Vondálem, ředitelem 

IČ:   00845299 

Číslo účtu:  24234821/0100 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě výzvy k podání nabídky ze dne 3. 12. 2021 

smlouvu o zajištění kurzů svařování (dále jen „smlouva“). 

 

 

II. 

Úvodní ustanovení 

 

(1) Podáním nabídky potažmo podpisem této smlouvy dodavatel stvrzuje, že disponuje veškerými kvalifikačními 

předpoklady a odbornými znalostmi, které jsou k řádné realizaci kurzů nezbytné. Dodavatel podpisem smlouvy 

rovněž stvrzuje, že pro účely realizace předmětu smlouvy disponuje potřebnou kapacitou odborně vzdělaných a 

zkušených školitelů.  

(2) Podpisem smlouvy se smluvní strany zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si řádně a včas veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků podle smlouvy, což implikuje povinnost informovat druhou smluvní stranu 

o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění smlouvy. Smluvní strany se dále 

zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související se smlouvou a poskytnout si veškerou nutnou 

součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby bylo dosaženo účelu smlouvy, zejména učinit veškeré 

právní a jiné úkony k tomu nezbytné. 

(3) Podpisem smlouvy se smluvní strany zavazují plnit své závazky tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním jakýchkoliv 

termínů stanovených ve smlouvě a k prodlení s úhradou jednotlivých peněžních závazků. 

 

 

III. 

Předmět smlouvy 

 

(1) Dodavatel se zavazuje pro objednatele realizovat následující kurz: 
 

Přesný název kurzu Cena kurzu na jednu osobu v Kč bez DPH1 

Svařování metodou ZK 135 1.1 včetně vykonání 
závěrečné zkoušky  

9 695,00 

Celková cena bez DPH2 dle počtu v odst. 2 

261 765,00 

 
(2) Počet účastníků kurzu: 27. 
(3) Termín realizace kurzu: 12/2021 – 04/2022. 
(4) Tato smlouva obsahuje podrobně specifikovaná práva a povinnosti smluvních stran pro realizaci kurzů (dále také 

pouze „kurz“) a tvoří právně závazný základ pro uzavírání jednotlivých Smluv o zabezpečení kurzů svařování na 
základě výzvy ze strany objednatele. 

(5) Místem plnění se rozumí sídlo dodavatele. 

 
1 Plnění je osvobozeno od DPH dle zvláštních právních předpisů. 
 
2 Plnění je osvobozeno od DPH dle zvláštních právních předpisů. 
 



 

IV. 

Závazky smluvních stran 

 

(1) Dodavatel se zavazuje: 

a) realizovat konkrétní kurz v plném rozsahu za podmínek stanovených pro tento typ kurzu3 v souladu s příslušnými 

akreditacemi. U kurzů budou dodrženy minimální rozsahy (počty hodin). Součástí každého kurzu budou 

závěrečné zkoušky a vydání kvalifikačních dokladů úspěšným absolventům kurzu, 

b) stanovit účastníkům kurzu studijní a výcvikové povinnosti, prokazatelně je seznámit s předpisy o bezpečnosti a 

ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající vztah ke kurzu, zajistit jejich bezpečnost a ochranu 

zdraví, vybavit účastníky nezbytnými svářečskými ochrannými pracovními prostředky, mimo pracovních bot. 

c) v průběhu kurzu zajistit prokazatelnou denní evidenci docházky účastníků a obsahu prováděné výuky minimálně 

v rozsahu: datum, téma, hodina začátku a konce, počet hodin, jméno osoby provádějící přípravu či ověření 

získaných znalostí a dovedností; 

d) neprodleně, bez zbytečných odkladů, písemně informovat objednatele, pokud: 

- účastník kurzu nenastoupí na kurz,  

- účastník kurzu neplní stanovené studijní a výcvikové povinnosti, 

- účastník kurzu porušuje předpisy či řády dodavatele, 

- nastanou další závažné skutečnosti zejména překážky v konání kurzu, 

- se účastník nepodrobí závěrečnému ověření získaných znalostí a dovedností, 

e) poslední pracovní den kalendářního měsíce, informovat objednatele o přítomnosti účastníků kurzu, 

f) po ukončení kurzu zaslat objednateli závěrečný protokol, který bude obsahovat minimálně: seznam účastníků 

kurzu, kteří úspěšně ukončili kurz vč. dokladů, 

g) umožnit objednateli kontrolu dodržování sjednaných podmínek, včetně účasti na ověření získaných znalostí a 

dovedností, 

h) používat osobní údaje o účastnících kurzu poskytnuté objednatelem v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů 

(2) Objednatel se zavazuje: 

a) provést výběr účastníků kurzu, zajistit zdravotní prohlídky v termínu do zahájení kurzu, 

b) předat dodavateli konečný počet účastníků a jmenný seznam účastníků kurzu, 

c) využívat prostor dodavatele v souladu s osnovami učebních oborů při dodržování školního a provozního řádu 

školy, 

d) nenarušovat ostatní provoz dodavatele účastníky kurzu či svými zaměstnanci, 

e) zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, podle platné právní úpravy. 

 

 

V. 

Cena, termíny plnění a platební podmínky 

 

(1) Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za plnění dle této smlouvy částku ve výši ceny specifikované v čl. III odst. 

1 této smlouvy dle skutečného počtu účastníků kurzu. 

(2) Dodavatel je oprávněn objednateli plně fakturovat náklady na kurz jen účastníků, kteří do kurzu skutečně nastoupí a 

řádně ho ukončí. V případě, že účastník kurz řádně nedokončí, je dodavatel oprávněn fakturovat objednateli pouze 

poměrnou část dohodnutých nákladů připadajících na jednoho účastníka kurzu za dny přípravy do dne poslední 

účasti, vyjma nákladů kalkulovaných přímo na účastníka (např. ochranné pracovní prostředky, výbava účastníka, testy, 

praxe apod.), které mohou být fakturovány v realizované výši, kterou objednatel po přezkoumání uzná. 

(3) Dodavatel zašle objednateli fakturu bezprostředně, nejpozději do 14 dnů po ukončení kurzu. Lhůta splatnosti faktur 

je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového 

dokladu podle platných obecně závazných právních předpisů, dále číslo smlouvy objednatele a popis poskytnutého 

plnění, za něž je faktura vystavena. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud 

neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává 

běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.  

 

 

 

 

 
3 ČSN 050705 - zaškolení a základní kurzy svářečů. 



 

VI. 

Změny v plnění smlouvy 

 

(1) Změnou je jakákoli skutečnost, včetně změn platných právních předpisů, relevantních pro plnění dle této smlouvy, k 

níž dojde za dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou, která způsobí změnu odsouhlaseného 

postupu realizace plnění.  

(2) Změny mohou být provedeny pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě.  

 

 

VII. 

Doba trvání smluvního vztahu 

 

(1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu osobami oprávněnými jednat. 

(2) Smlouva nabývá účinnosti až dnem zveřejnění v Registru smluv. 

(3) Obě strany berou na vědomí zveřejnění smlouvy v Registru smluv. 

(4) Tato smlouva může být dále ukončena jen písemnou dohodou smluvních stran. 

(5) Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případech stanovených příslušnými právními 

předpisy. Odstoupit od smlouvy je oprávněna ta smluvní strana, která svou povinnost upravenou touto smlouvou 

neporušila. Odstoupení musí být písemné a účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Práva a povinnosti, neupravená touto smlouvou, se řídí obecně platnými předpisy, zejména školskými.  

(2) Smlouva je vystavena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. Změny a doplňky smlouvy 

budou učiněny písemnými číslovanými dodatky ke smlouvě, které se strany zavazují uzavřít bez zbytečného odkladu. 

(3) Obě smluvní strany budou osobní údaje obsažené v této smlouvě zpracovávat pouze pro účely plnění práv a 

povinností vyplývajících z této smlouvy. 

 

 

 

V Opavě, dne 14. 12. 2021 

 

 

 

 

 

Objednatel  Dodavatel 

 


